
Projekt Moorforschende
ist ein voller Erfolg

NABU Gifhorn: Ausbildung von Zertifizierten Natur- und Landschaftsführern ist abgeschlossen

Gifhorn/Leiferde. Der Kreisver-
band Gifhorn des Naturschutz-
bundes (NABU) hat die Ausbil-
dung von Zertifizierten Natur-
und Landschaftsführern (ZNL)
mit dem Themenschwerpunkt
Moor erfolgreich abgeschlossen:
Die Teilnehmerinnen und Teil-
nehmer legten ihre schriftlichen
und praktischen Prüfungen im
Neudorf-Platendorfer Moormu-
seum mit großer Erfolgsquote ab
- und voraussichtlich werden alle
mit den noch folgenden Nach-
prüfungen die Qualifizierungs-
maßnahme mit einem Zertifikat
in der Hand abschließen können.

Vor sechs Monaten hatte eine
bunt gemischte Gruppe Men-

gen an andere interessierte Men-
schen weiterzugeben. Diese - wie
auch Fahrten mit der Moorbahn -
werden durch den NABU Kreis-
verband, den Natur- und Kultur-
Erlebnispfad Großes Moor Gif-
horn sowie durch den Förderver-
ein Großes Moor künftig als An-
sprechpartner vermittelt.

Das LEADER-Projekt „Die
Moorforschenden“ startete als
regionenübergreifende Förde-
rung durch den NABU Kreisver-
band Gifhorn im Sommer 2024.
Als zweijähriges Förderprojekt
beinhaltet es mehrere Projekt-
bausteine. Neben der ZNL-Aus-
bildung ist ein weiterer Schwer-
punkt die praktische Umwel-
tbildung für Kinder und Jugend-
liche.

schen zwischen 25 bis 71 Jahren
die Ausbildung begonnen, aus
ganz Niedersachsen und beson-
ders aus den drei an dem Förder-
projekt beteiligten LEADER-Re-
gionen Lachte-Lutter-Oker, Isen-
hagener Land und dem Südkreis

Gifhorn kamen sie zu ihrem ers-
ten Schulungstag zusammen. Es
vereinte sie ihr Interesse an den
Mooren, nur wenige hatten schon
Vorerfahrungen. Nun sind alle
mit Wissen bereichert und bereit,
dieses im Rahmen von Führun-

Das Große Moor nordöstlich von Gifhorn: Das Wissen um den Lebens-
raum ist für den Erhalt enorm wichtig. FOTO: PRIVAT
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Vollkeller Bungalow in
Gifhorn‘s Traumlage
3 Garagen & Südterrasse

ca. 117m² Wohnfläche
ca. 716m² Grundstück

Bad & Gäste-WC
Wohn-Esszimmer

4 Schlafzimmer auf einer Ebene
zzgl. Keller

nur 295.000 Euro
info@immolutz.de
☏ 05371/6277938
www.immolutz.de
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Feldschlößchen Pilsner
Kasten = 30 x 0,33 l
(1 l = € 1.01)
zzgl. € 3.90
Pfand

Wolters Pilsener
versch. Sorten
Kasten = 24 x 0,33 l
(1 l = € 1.39)
zzgl. € 3.42
Pfand

9.99

10.99
1 Kiste kaufen = 2 x 1 l Flaschen

GRATIS dazu (zzgl. Pfand)

NUR IN DER APP
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Bad Harzburger
Mineralwasser
versch. Sorten
Kasten =
12 x 0,75 l
(1 l = € 0.44)
zzgl. € 3.30
Pfand

Coca-Cola,
Fanta o. Sprite
und weitere Sorten
Kasten =
12 x 1 l
(1 l = € 1.00)
zzgl. € 3.30
Pfand

Bitburger
versch. Sorten
Kasten =
20 x 0,5 l/24 x 0,33 l
(1 l = € 1.25/1.58) zzgl. € 3.10/
3.42 Pfand

funny-frisch
Chipsfrisch
versch. Sorten
150 g Beutel
(1 kg = € 7.93)

Wittinger 1429 o.
ALster naturtrüb
Kasten = 24 x 0,33 l
(1 l = € 1.39)
zzgl. € 3.42
Pfand

Freixenet
Mederaño
o. Mia
versch. Sorten
0,75 l Flasche
(1 l = € 3.99)

Three Sixty
Vodka Original
o. Easy
37,5% / 20% Vol.

0,7 l Flasche
(1 l = € 14.27)

Yeni Raki
45% Vol.

0,7 l Flasche
(1 l = € 18.56)

Mariacron
Weinbrand
36% Vol.

0,7 l Flasche
(1 l = € 9.27)

Gerolsteiner
Mineralwasser
versch. Sorten
Kasten = 12 x 1 l
(1 l = € 0.52)
zzgl. € 3.30
Pfand

Gültig vom 20.10. – 25.10.25 Öffnungszeiten:
Mo-Sa 8-20 Uhr

GM Willeke GmbH
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Am Pfingstanger 8 • SALZGITTER-BAD
Berliner Str. 142 • SZ-LEBENSTEDT
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